
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA i AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

DETERMNA N.

______

S.G. DEL C6/O4/2o/
//

N. J/7 GEN. DEL a6- ‘4-&/6’

OGGEflO: Liquidazione somme servizio di linea comunale con autobus per il periodo di mesi 3
decorrenti dal 21/09/2015. GO: ZECI6I6IC5.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 19/11/2005 è stato istituito un servizio di linea
comunale con autobus;

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 81 deL 29/11/2005 il citato servizio è stato affidato in
concessione, fino al 3 1/12/2005, alla ditta TOP SERVICE di Meo Matteo con sede in Pace del Mela Via
Stazione n. 8, nonché è stato approvato lo schema del disciplinare di concessione deL servizio;

- Che in data 02/12/2005 è stato sottoscritto dal Sindaco e dal titolare della ditta concessionaria del servizio il
disciplinare di concessione contenente le modalità di concessione e il relativo costo;

- Che il regolamento n. 1370/2007 del Parlamento Europeo relativo ai servizi pubblici su strada e per
ferrovia ha abrogato i regolamenti del Consiglio CEE n. 1191/69 e CEE n. 1107/70 la cui entrata in vigore
era prevista il 03/12/2009;

- Che l’ari. 5, paragrafo 3, del citato regolamento n. 1370/2007, ha introdotto il principio del ricorso a
procedura di evidenza pubblica per l’aggiudicazione dei contratti di servizio pubblico di trasporto per
ferrovia o su strada;

- Che l’ari. 8, paragrafo 2, del citato regolamento ha stabilito che Paggiudicazione dei contratti di servizio
pubblico di trasporto per ferrovia o su strada si conforma all’ari. 5 a decorrere dal 03/1 2/2019;

- Che l’Assessorato Regionale del Turismo delle Comunicazioni e dei Trasporti con Decreto del 10/08/2009
ha disposto la proroga per il periodo di 5 anni della data di scadenza dei contratti di servizio attualmente in
corso con le imprese di trasporto pubblico locale

- Che con delibera del Consiglio Comunale n. 92 del 30/12/2011, in attuazione della citata normativa, è stato
prorogato, nelle more della stipula del contratto di affidamento così come previsto dall’ari. 27 della L.R.
22/12/2005, n. 19, la concessione del servizio di linea comunale con autobus, in favore ditta TOP
SERVICE di Meo Matteo con sede in Pace del Mela Via Stazione n. 8, per l’anno 2012 alle medesime
condizioni e costi fissati per l’anno 2011;

- Che in esecuzione della citata delibera consiliare con contratto del 21/06/2012, rep. 1700 registrato a
Milazzo il 05/07/2012 al n. 388 sede I A il citato servizio è stato affidato per il periodo 01-DI / 31-22-2012;

- Che la Corte Costituzionale con sentenza 20/07/2012, n. 199, ha dichiarato l’illegittimità costituzionale
dell’ari. 4 del D. L. 13/08/2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla Legge 14/09/2011, n. 148 e



successive modificazioni, il quale prevedeva l’adeguamento della disciplina dei servizi pubblici locali al
referendum popolare e alla normativa Europea (llberalizzazione);

- Che con nota prot. 16368 del 29/10/20 14 la Società Meo Matteo Autosen’izi s.r.l concessionaria della
linea ha fatto richiesta di affidamento del servizio per Panno 2015, ai sensi dell’an. 20 del disciplinare di
concessione;

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 22/12/2014, trattandosi, tra l’altro, di affidamento ad
una piccola impresa e di un servizio di trasporto pubblico di passeggeri inferiore a 300.000 1Cm. annui (art. 5
comma 4, Regolamento CE. 1370/2007), la concessione della linea è stata prorogata della per l’anno 2015 e
tenuto conto delle risorse economiche disponibili, concesso l’affidamento diretto del servizio per il periodo
01 Gennaio - 31 Maggio 2015, in favore della Società Meo Matteo Autosenizi s.r.l. con sede legale in Pace
del Mela Via Stazione n. 8, agli stessi patti, condizioni e costi dell’anno precedente;

- Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 207 del 11/09/2015, tenuto conto della rilevanza che riveste
il servizio in favore delle fasce più deboli, ha determinato di autorizzare il Responsabile dell’Area
Amministrativa e Affari Generali, a concedere, per il periodo di mesi 3 decorrenti dal 21 Settembre 20151
la prosecuzione del citato servizio, ai sensi del comma 2, dell’art. 8 deI contratto stipulato in data
21/06/2012, rep. 1700, registrato a Milazzo il 05/07/2012 al n. 388 serie 1”, in favore della ditta Meo Matteo
Autoservizi s.r.l., agli stessi patti, condizioni e costi del precedente affidamento, nonché ha assegnato allo
stesso fùnzionario la somma di € 5.313,00, necessaria per far fronte alla spesa derivante, mediante
imputazione della stessa sul cap. 1100 deI bilancio di esercizio 2015;

- Che con determina dirigenziale n. 291 del 16/09/2016, in esecuzione alla citata delibera di G.C. 207/2015, è
stato determinato di affidare il servizio in questione per il suddetto periodo alla ditta Meo Matteo Autoserwizi
srI,, nonché è stato assunto l’impegno delle somme necessarie per far fronte alla spesa, mediante
imputazione sul cap. 1100 del bilancio di esercizio 2015;

- Dato atto che la ditta ha regolarmente effettuato il servizio;

- Vista la fattura elettronica n. 311 del 28/12/2015 dell’importo complessivo di €5.313,00 IVA compresa,
presentata dalla ditta Meo Matteo Autoservizi sri. relativa al servizio per il periodo di mesi 3 deconenti dal
21/09/2015;

- Accertata la regolarità contributiva della stessa ditta, giusta attestazione allegata;

- Ritenuto pertanto di poter provvedere alla relativa liquidazione;

- Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono letteralmente trascritte e
riportate, in favore della ditta Mec Matteo Autoservizi S.r.L. con sede in Pace del Mela Via Stazione n.
3, P1. 03245250836, la complessiva somma di € 5.313,00 di cui €4.830,00 per compenso ed €483,00 per
EVA, quale compenso spettantegli per l’effettuazione del servizio di linea automobilistica extraurbana
ordinaria comunale, per il periodo di mesi 3 decorrenti dal 21/09/2015, giusta fattura elettronica n. 311
deI 28/12/2015, da accreditarsi sul cc. dedicato, presso la Banca Popolare dell’Emilia Romagna — Agenzia
di Messina — SAN: 1T44G 052561 6500000000 992551;

2) Di fare fronte alla spesa con i fondi impeunati con la citata determina n. 291 del 16/09/2015, sul cap. 1100
- residui - del bilancio di esercizio 2016 in corso di formazione;

3) Dare atto che la quota per EVA pari ad €483,00, verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente ai sensi
dell’an. 17- ter del D.P.R. n. 633/1972;



4) Di Irasmettere la presente e gli atti giustificativi all’ufficio finanziario per l’emissione del mandato di
pagamento;

5) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente
del silo Istituzionale dell’Ente.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
D tt.ssa Camgno Anna Maria

‘.%_D (jI



Pagina I di 2

FATTURA ELETTRONICA

Vra Iizo 1.1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T03245250836
Progressivo di invio: 00071
Formato Trasmissione: Solil
Codice Amministrazione destinataria: SWBZFE
Telefono del trasmittente: 0909385535
E-mail del trasmittente: meomatteo@legalmail.it

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai tini IVA: 1T03245250836
Denominazione: MEC MATrEO AUTOSERVIZI S.r.I.
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Stazione,8
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati del cessionario I commiffente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE Dl PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: Piana Municipio, I
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT

Vers:orie prvjdotta con rcglio dl Gl:[e SUI WVAV arlLIrII pii rywI

Vt,OorLe I I

Dati generali del documento
Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2015-12-28 (28 Dicembre 2015)
Numero documento: 311
Importo totale documento: 5313.00

Dati dell’ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 291
Data ordine di acquisto: 2015-09-16(16 Settembre 2015)

http://1 92.168.1.11 0/halley//usr/tmp/FA1A294 I 34.XML 22/01/2016



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL FUNZIONARIO N. 56 DEL 16109/2015

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

P.IVA 00106030836
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 12 LA. 23/12/2000 N. 30)

Il presente parere viene espresso in esecuzione delle disposizioni legislative e
regolanientari vigenti in materia nonché in osservanza del punto 72 del Principio
Contabile n. 2 del 2009, adottato dall’osservatorio per la finanza e la
contabilità degli Enti tscali del Ministero dell’Interno che tra l’altro dispone
espressamente, in :ema di visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria che il Servizio Ragioneria si limita, nel parere de qua, alla
verifica dell’effettiva disponibilità delle risorse da impegnare ed agli altri
controlli enucleati al punto 66. di detto principio contabile n. 2.
Ogni altra forma di verifica sulla legittimità ecc. compete ai soggetti che
hanno proposto l’adozione del provvedimento.

Ciò posto si esprime parere FAVOREVOLE dando atto che la spesa sarà assunta al
codice 1080303 interv. 3 capitolo 1100 del Bilancio Esercizio 2015. 1. 616 per
E. 5.313,00.

Pace del Mela, 16/09/2015.

IL ‘AREA



li‘1 PS
rrIrIno SMZ CNALE &ER LM SSC UKAZI UN
CONThO GLI INFORTUNI SUL LMVORO

Durc Cn Line

Numero Protocollo INPS_19756571 Data richiesta 09/01/2016 Scadenza validità 0810512016

Denominazione/ragione sociale MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L.

Codice fiscale 03245250636

Sede legale VIA STAZIONE 98042 ME

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

IN A. I. L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi deII’INPS, dell’INAIL e delle Casse Edili per le imprese che svolgono attività
dell’edilizia.

Pagina i dii


